
 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
Alla Docente Fontana Maria Teresa Rosaria 
Alla Docente Scarimboli Patrizia   
Al D.S.G.A Piantanida Loredana 
Al sito web sezione dedicata e 
All’Albo on line 
Ad Amministrazione trasparente 

 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

 
OGGETTO decreto di costituzione e convocazione Commissione di valutazione candidature per il reclutamento di figure per la 
formazione: TUTOR - ESPERTO – VALUTATORE nell’ambito del PROGETTO NELL’AMBITO DEL PROGETTO DEL PROGETTO  Titolo 
“COOL...turalmente insieme”   
 CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298                                                         CUP: I74D24000770007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi»; 
VISTI  in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della predetta legge; 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche»; 
 VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità 

nella pubblica amministrazione 
VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso 

le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 
novembre 2012, n. 190»;  

VISTA  la legge 107/2015; 
VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTO  il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105; 
VISTO l’Avviso pubblico “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+ “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” -, Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023- 2024 e 2024-2025 ”- Priorità 01 - Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione A4.A; 

VISTE  le delibere n. 71 del 6/5/2024 del Collegio Docenti e la delibera n. 66 dell’8/5/2024 del Consiglio di Circolo, in cui sono state 
approvate, rispettivamente la proposta e l’adesione al progetto di cui in epigrafe; 

VISTO  l’inoltro n. 826 della candidatura al progetto, con protocollo numero 74402 del 26/05/2024 dell’ADG; 

 
 

                    

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 

 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 
Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 
“San Ciro” di Foggia 

 

 
 
 
 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




 

Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 
sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

VISTA  la nota MIM Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione al progetto “Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus”; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3855 del 24/06/2024;  
VISTE  la delibera del Collegio dei docenti n. 80 del 28/06/2024 e la delibera del Consiglio di Circolo n 74 del 28/06/2024 che 

dispone l’integrazione del PTOF conseguente all’adesione al progetto; 
VISTA la delibera n. 75 del Consiglio di Circolo del 28/06/2024 che autorizza “il Dirigente scolastico, a cui è affidata l’attuazione dei 

suddetti percorsi, la responsabilità dell’esecuzione, la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa, ad assumere 
l’incarico di RUP per il coordinamento generale e la direzione dei percorsi formativi; 

VISTO il DECRETO DI ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RUP del Dirigente scolastico, prot.n.6171 del 14/10/2024; 
VISTO  il provvedimento di avvio della procedura di selezione interna di Tutor/Esperti e Valutatore prot.n.6423 del 24/10/2024; 
VISTO  l’AVVISO interno prot. n. 6436 del 24/10/2024 per la SELEZIONE di PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI E 

VALUTATORE per la realizzazione dei percorsi formativi nell’ambito del progetto Titolo “COOL...turalmente”  insieme CNP: 
ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-298  

PRESO ATTO delle candidature pervenute per le figure richieste 
CONSIDERATA la  DICHIARAZIONE DI INCOMPATIBILITA’ DEL DIRIGENTE SCOLASTICO QUALE COMPONENTE DELLA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE ISTANZE NELLA  PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI TUTOR ESPERTI E 
VALUTATORE NELL’AMBITO DEL PROGETTO DEL PROGETTO  Titolo “COOL...turalmente insieme, prot.n. 6650 del 31/10/2024 
 

DECRETA  
 la Commissione preposta alla valutazione delle candidature acquisite è così costituita: 

• Presidente:    Docente  Fontana Maria Teresa Rosaria 

• Componenti:    Docente  Scarimboli Patrizia 
DSGA   Piantanida Loredana con funzioni di segretaria 
 

La suddetta Commissione è convocata in data 04/11/2024 alle ore 14.00 e provvederà ad esaminare le candidature e i curricula 
pervenuti sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’Avviso appositamente predisposto.  Qualora i lavori di valutazione non dovessero 
terminare in tale data, si procederà al completamento nella prima data utile. 
A completamento della valutazione effettuata, la Commissione redigerà apposito verbale, assegnando i punteggi secondo i criteri di 
valutazione espressi nell’Avviso; in esito al verbale sarà predisposta a cura del Dirigente scolastico la graduatoria provvisoria. 
 

 
 

 
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 

 

 

 
 

mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2024-11-04T09:48:22+0100
	Tiziana Zappatore




